
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 10
21 Ιανουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης και δάσους πεύ−

κης 501,924 στρ. ως αναδασωτέας, στις θέσεις 
«Κουτσουπιά − Μυλωνά − Βαμβακιά» Δ.Δ. Μελιβοί−
ας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας. ................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 
περιοχή Ανατολικού Πολεοδομικού Κέντρου του 
Δήμου Ηρακλείου. .......................................................................... 2

Αποχαρακτηρισμός λατομικών περιοχών αδρανών 
υλικών Θηριόπετρας − Βορεινού και Θεοδωρα−
κείου Δήμου Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας. ........................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5900 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης και δάσους πεύκης 

501,924 στρ. ως αναδασωτέας, στις θέσεις «Κουτσου−
πιά − Μυλωνά − Βαμβακιά» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Με−
λιβοίας, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ.Β΄) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή 
της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων
και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την υπ’ αριθμ. 
8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 τ.Β΄) Τροποποιητική 
Απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

5. Την υπ’ αριθμ. 11763/100070/9.12.2008 αναφορά του 
Δασαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιος δασικής έκτασης και δάσους πεύκης, των 
501,924 στρεμμ. που βρίσκεται στις θέσεις «Κουτσουπιά− 
Μυλωνά−Βαμβακιά» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Με−
λιβοίας, Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και 
δάσους πεύκης εμβαδού 501,924 στρ. της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Κου−
τσουπιά − Μυλωνά − Βαμβακιά» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση και Αγροτική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 

2, 3, ... 41, 42, 43, 1 στο τοπογραφικό διάγραμμα του 
Δασαρχείου Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
Μαύρη Πεύκη, Κουμαριά, Κουτσουπιά).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 24 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

73



74 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 75

    Αριθμ. 2357 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή Ανατολικού Πολεοδομικού Κέντρου του Δή−
μου Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ..

4) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116 A΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 A΄).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/A΄).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (A΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 ΕΕ και 
96/61 ΕΕ οδηγίες «διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

9) Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. 10356/7.10.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Ηρακλείου, με το οποίο 
διαβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο 
ρέμα οριογραμμές.

13) Την υπ’ αριθμ. 431/13.6.2008 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου, με την οποία 
συνηγορεί θετικά για την επικύρωση των οριογραμμών 
του παραπάνω ρέματος στις θέσεις που προτείνονται 
από τον μελετητή.

14) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως 
φαίνεται στα τοπογραφικά διαγράμματα της πολιτικού 
μηχανικού του Δήμου Ηρακλείου Μαρίας Καμπιτάκη, 
που συντάχθηκε σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη 
της ιδίας, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου, αποφα−
σίζουμε: 

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέματος 
που βρίσκεται στην περιοχή Ανατολικού Πολεοδομικού 
Κέντρου του Δήμου Ηρακλείου, όπως φαίνεται στα από 
τον Μάϊο 2007 τοπογραφικά διαγράμματα της πολιτικού 
μηχανικού Μαρίας Καμπιτάκη, που συντάχθηκε σύμφωνα 
με την υδραυλική μελέτη της ιδίας, όπως αυτά ελέχθη−
σαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοί−
κησης Ηρακλείου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλ−
λονται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία Α1 έως Α12 και τα σημεία Δ1 έως Δ12. Τα ση−
μεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα τοπο−
γραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με τις 
συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το 
ΕΓΣΑ 87). 

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 29 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



76 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 77



78 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 79



80 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1673 (3)
Αποχαρακτηρισμός λατομικών περιοχών αδρανών υλι−

κών Θηριόπετρας − Βορεινού και Θεοδωρακείου Δή−
μου Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας.

  O ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου μόνον παρ. 1. εδ. Γ΄ του 

π.δ. 333/1983 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουρ−
γού Βιομηχανίας − Ενέργειας και Τεχνολογίας στους 
Νομάρχες».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ A΄ 21) «Κώδικας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Πέλλας όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει μέχρι σήμερα.

3. Την υπ’ αριθμ. Δ10−Δ−Φ5/2302/1996 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης «Εφαρμογής της Λατομικής 
Νομοθεσίας από όργανα Νομαρχιακών Αυτ/σεων αρ−
μοδιότητες αιρετού Νομάρχη και Περιφερειακού Διευθυ−
ντού» καθώς και την υπ’ αριθμ. Δ10/Β/Φ68/οικ. 3134/1997 
όμοια.

4. Τις διατάξεις του ν. 1428/1984 «Εκμετάλλευση λατο−
μείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 2115/1993 «Τροποποίηση, αντι−
κατάσταση και συμπλήρωση διατάξεων του ν. 1428/1984 
«Εκμετάλλευση λατομείων αδρανών υλικών και άλλες δι−
ατάξεις» και ειδικότερα εκείνες του άρθρου 26 παρ. 1.

6. Τις διατάξεις του ν. 2702/5.4.1999 (ΦΕΚ/Α΄/70/7.4.1999 
αρ. 6 «Παράταση προθεσμίας καθορισμού Λατομικών 
περιοχών».

7. Την υπ’ αριθμ. 930/1998 (ΦΕΚ 1302/Β/31.12.1998) από−
φαση Νομάρχη Πέλλας με την οποία καθορίσθηκαν και 
οι περιοχές Θηριόπετρας − Βορεινού και Θεοδωρακείου 
ως λατομικές περιοχές αδρανών υλικών Ν. Πέλλας.

8. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω περιοχές δεν ενερ−
γοποιήθηκαν εντός των προβλεπόμενων προθεσμιών, 
αποφασίζουμε:

Αποχαρακτηρίζουμε τις Λατομικές Περιοχές Αδρανών 
Υλικών Θηριόπετρας − Βορεινού και Θεοδωρακείου του 
Δήμου Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας έκτασης 617,700 στρ. 
και Α 343,425 στρ. συν Β 450,870 στρ. αντίστοιχα που 
καθορίσθηκαν με την υπ’ αριθμ. 930/1998 (ΦΕΚ 1302/
Β/31.12.1998) απόφαση του Νομάρχη Πέλλας, γιατί οι εν 

λόγω περιοχές δεν έχουν ενεργοποιηθεί όπως προβλέ−
πεται από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 26 του ν. 
2115/1993 και εκείνες του άρθρου 6 του ν. 2702/1999.

Τα όρια των λατομικών περιοχών προσδιορίζονται για 
την Λατομική περιοχή Θηριόπετρας − Βορεινού από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό δίκτυο με Κ.Φ.Χ. Καβάνταρτσι 
1:100.000 με L= 41:15’ και Μ = +1:45’ ως εξής:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
Χ Ψ

+ 13.210 − 21.410
+ 13.230 − 21.825
+ 14.730 − 21.750
+ 14.740 − 21.350

Και για την Λατομική περιοχή Θεοδωρακείου από 
το Εθνικό Τριγωνομετρικό δίκτυο με Κ.Φ.Χ. Έδεσσα 
1:100.000 με L − 40:45΄ και Μ = − 1.45΄.

Τμήμα Α

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
Χ Ψ

+ 17.775 + 24.800
+ 18.085 + 24.165
+ 18.520 + 24.455
+ 18.100 + 25.080

Τμήμα Β

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
Χ Ψ

+ 19.110 + 23.010
+ 19.530 + 23.250
+ 18.947 + 24.100
+ 18.610 + 23.870

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 29 Δεκεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης
  ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000102101090008*


		2009-01-29T09:37:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




